Pará , 20 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3523

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             54

OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS PERMANENTES DE USO HOSPITALAR,
DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL MARIA CECILIA DE
OLIVEIRA.
VALOR TOTAL................: R$ 3.000,00 (três mil reais)
VIGÊNCIA...................: 08 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de
2024

CONTRATO Nº...........: 20240007             
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2022-041-PE
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: ANDREIA LORENZI - ME
OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS PERMANENTES DE USO HOSPITALAR,
DESTINADOS AO HOSPITAL
MUNICIPAL MARIA CECILIA DE OLIVEIRA.
VALOR TOTAL................: R$ 110.100,00 (cento e dez mil, cem
reais)
VIGÊNCIA...................: 08 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de
2024

Publicado por:
Tamires Mendes do Nascimento

Código Identificador:B7F18414

COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

RETIFICAÇÃO – CARONA Nº A.2024-001-FMS

Na publicação nº 3522, retifica – se o texto abaixo:

Onde lê-se: VIGÊNCIA...................:18 de Junho de 2024 a 18 de
Junho de 2025
Leia – se: VIGÊNCIA...................:18 de Junho de 2024 a 31 de
dezembro de 2024

Publicado por:
Tamires Mendes do Nascimento

Código Identificador:D20D786F

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2024-00005. Contratada: S R V da
Rocha, CNPJ nº13. 739.921/0001-12. Contrato nº20240260.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio, CNPJ nº
12.051.023/0001-04. Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira. Valor:
R$9.986,12. Contrato nº20240261. Contratante: Fundo Municipal de
Assistência Social de Mãe do Rio. CNPJ sob o nº14.527.362/0001-40.
Gestora: Maria Aurivânia Rabelo. Valor: R$9.036,45. Vigência dos
contratos: 29/05/2024 a 31/12/2024. Data de assinatura: 29/05/2024.

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2024-00005. Contratada: P. R. R.
Jadão Comercial e Consultoria EIRELI, CNPJ nº19.732.628/0001-
00. Contrato nº20240262. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de
Mãe do Rio, CNPJ nº 12.051.023/0001-04. Gestora: Laura Vitoria
Rabelo Oliveira. Valor: R$129.125,86. Contrato nº20240263.
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Mãe do Rio.
CNPJ sob o nº14.527.362/0001-40. Gestora: Maria Aurivânia Rabelo.
Valor: R$71.679,64. Vigência dos contratos: 29/05/2024 a
31/12/2024. Data de assinatura: 29/05/2024.

MARIA AURIVANIA RABELO OLIVEIRA
Secretaria Mun. de Assistência Social

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2023-00038-SRP-PMMR. Contrato
nº20240265. Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente. CNPJ
nº21.145.598/0001-39. Gestor: Antônio Emerson Ferreira da Silva.
Contratado(a): Joelson da Silva Oliveira Ser. e Com. de Combustíveis

EIRELI, CNPJ nº10.735.741/0001-74. Valor: R$73.200,00. Vigência
do contrato: 14/06/2024 a 31/12/2024. Data de assinatura: 14/06/2024.

ANTÔNIO EMERSON FERREIRA DA SILVA
Secretario Municipal de Meio Ambiente

Publicado por:
Edson Nascimento Tavares

Código Identificador:7B54155C

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE – CMDCA
ERRATA DA RESOLUÇÃO Nº 31/2024

ERRATA DA RESOLUÇÃO Nº 31/2024-PREFEITURA
MUNICIPAL DE MARABÁ – CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA
RESOLUÇÃO Nº 35/2024

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
QUE LHE CONFEREM A LEI MUNICIPAL Nº 18.293 de 28 DE
FEVEREIRO DE 2024 E ALTERAÇÕES.
Considerando o Ofício no 341/2024/MP/9aPJIJMab.
Considerando deliberações do colegiado do CMDCA, por
unanimidade, em reunião ordinária no dia 28/05/2024.
Considerando o disposto no art. 54 da Lei Municipal nº 18.293 de 28
de fevereiro de 2024.
Considerando o erro na resolução n° 31/2023/CMDCA, tendo erro no
nome de uma membra da comissão de Sindicância que realizará
apuração de denúncia contra a conselheira Tutelar Elaine de França
Gonçalves
RESOLVE:
Art. 1º - Alterar o nome da membra da comissão especial que realizará
abertura de Sindicância em desfavor da Conselheira Tutela Elaine de
França Gonçalves
Art 2º onde se lê:
Graziellen De M. Pereira Guimarães – Conselho Tutelar – Membro
. Lê-se:
Ailton Souza Dias – Conselho Tutelar – Membro.
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se

Marabá, 19 de junho de 2024.

JOAREZ OLIVEIRA NASCIMENTO
Presidente CMDCA
Decreto Nº 421/2024

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:422E6AF6

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE – CMDCA

ERRATA DA RESOLUÇÃO Nº 32/2024

ERRATA DA RESOLUÇÃO Nº 32/2024-PREFEITURA
MUNICIPAL DE MARABÁ – CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA
RESOLUÇÃO Nº 34/2024

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
QUE LHE CONFEREM A LEI MUNICIPAL Nº 18.293 de 28 DE
FEVEREIRO DE 2024 E ALTERAÇÕES.
Considerando o Ofício no 341/2024/MP/9aPJIJMab.
Considerando deliberações do colegiado do CMDCA, por
unanimidade, em reunião ordinária no dia 28/05/2024.
Considerando o disposto no art. 54 da Lei Municipal nº 18.293 de 28
de fevereiro de 2024.